Empresa de Pequeno Porte-Simples Nacional, referente às aquisições de mercadorias provenientes 
de fora do estado. Informando que a infração identificada com a data de ocorrência em 01/01/2010, 
com vencimento em 15/02/2010, valor da base de cálculo R$25.368,47, alíquota de 17%, com multa 
de 50% , totalizando um valor histórico de R$4.312, 64 (quatro mil trezentos e doze reais e sessenta 
e quatro centavos), existe equívoco por parte do representante do fisco, este valor não pertence 
ao  auto, dizendo que o restante do auto de infração é de total responsabilidade do sujeito 
passivo, afirma  que a empresa aceita pagar o saldo remanescente.